REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I TIRANES
FAKULTETI I GJUHEVE TE HUAJA

NJOFTIM

Fakulteti i Gjuh&ve t& Huaja, Universiteti i Tiranés bazuar né Ligjin Nr. 80/2015 " Pér arsimin e
lart€ dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé” neni
67, pika 1, si dhe mbéshtetur n& Statutin e Universitetit t& Tiranés, kérkon t& punésojé pér 6
(gjasht€) vende pune pér personel akademik me kohé t& ploté, kategoria " Asistent — lektor" né
Departamentin e Gjuhés Angleze prané Fakultetit t& Gjuhéve t& Huaja:

- Personel akademik me kohé té ploté, kategoria "Asistent-Lektor", 6 (gjashté) vende

pune
Kandidatét duhet t& plotésojné kéto kritere si mé poshté:

Kritere té pérgjithshme:

1. T€ keté pérfunduar studimet universitare 4—vjegare ose 3 + 2 vjegare né fushén e gjuhés
angleze;

TE€ keté zotési t& ploté pér té vepruar;

T€ mos jeté dénuar me vendim t& formés sé preré t& gjykatés pér kryerjen e njé vepre

penale me dashje;
4. T€ mos jeté marré ndaj tij/saj masa disiplinore e largimit nga puna;

SRS

Kritere té vecanta:

1. TE ket€ diplomé universitare né dy cikle t& studimeve:

a. Diplomé e integruar e nivelit t& dyté (sistemi 4-vjegar) né drejtimet Mésues i Gjuhés
Angleze pér shkollén e mesme, Pérkthim dhe Interpretim, Studime Britanike e
Amerikane, noté mesatare mbi 9;

b. Cikli i Par€ i Studimeve né Gjuhé Angleze (drejtimet Gjuhé Angleze, Pérkthim dhe

Interpretim, Studime Britanike e Amerikane), noté mesatare mbi 9.5;
c. Preferohet Cikli i Dyté i Studimeve, “Master i nivelit t& dyt&” né programet e

Gjuhésise ose Letérsisé (ekuivalentuar me diplomat “Master Ekzekutiv”, sipas Ligjit t&
Arsimit t& larté Nr. 80/2015, Neni 124, pika 5), me noté mesatare mbi 8.5 :

d. Cikli i Dyté i Studimeve, Master i Shkencave né Gjuhé Angleze (Mésuesi né Gjuhé
Angleze, Pérkthim dhe Interpretim, Gjuhé dhe Komunikim), noté mesatare mbi 9.5;
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2. Preferohen kandidaté me pérvojé mésimdhénie pandérprerje né Institucione té Arsimit t&
Larté, minimalisht 5 (pesg) vjet;

3. Preferohen kandidaté t€ pérfshiré né programin e doktoratés né Fakultetin e Gjuhéve t&
Huaja.

Kandidatét g€ aplikojné pér kéto vende pune duhet t& dorézojné prané Zyrés sé Burimeve
Njerézore né Fakultetin e Gjuhéve t& Huaja t&€ Universitetit t& Tiranés, kéto dokumenta si mé
poshté:

Jetéshkrim i plotésuar n& gjuhén shqipe (CV-Curriculum Vitae);

Kérkesé me shkrim ;

Dokument identifikimi;

Fotokopje e diplomés (t& noteruar);

Fotokopje e listés s€ notave (t& noteruar);

Déshmité pér kualifikimet dhe aktivitetet lidhur me temén e aplikimit;

T€ paktén 2 (dy) referenca nga punédhénésit e méparshém;

N& rast t& pérfundimit t¢ studimeve jashté vendit kandidati do t& paragesé edhe
ekuivalentimin e Diplomés nga Ministria e Arsimit dhe Shkencés (t& noteruar).
9. Kopje e librezés sé punés dhe t& kontributeve té sigurimeve shoqérore;

10. Raport mjeko-ligjor pér aftésiné né puné;

11. D&shmi penaliteti ose formular vetédeklarimi;
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Pérzgjedhja e kandidatéve fitues do t& béhet népérmjet konkurimit me dosje dhe me intervista t&
drejpérdrejta.

Afati i dorézimit t& dokumentave &shté nga data 15/01/2024 — 29/01/2024.
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